
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
Processo Administrativo Nº 3111/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 13/04/2022 15:53:32

LOTE 1

Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA REFORMULAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO 
DO PORTAL OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY.- CONFORME O TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA ME

Própria / Próprio 5.400,00

GMAES TELECOM LTDA SERVIÇO / SERVIÇO 5.433,33

ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA própria 5.400,00

WEB MÍDIAS E SISTEMAS LTDA - ME WMS 5.430,00

HALDIALAF SANTOS DE FRANÇA PORTAL OFICIAL / ONLINE 5.433,33

Val. Ref.: 5.433,33

Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA CORREIO ELETRÔNICO, COM 250 CONTAS DE E-
MAIL.(12 MESES)- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

Item: 2 Unidade: UNDQuant.: 250

Autor Marca/Modelo Valor
HALDIALAF SANTOS DE FRANÇA CORREIO ELETRÔNICO / CONTAS DE E-MAIL 52,80

ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA própria 52,80

PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA ME

Própria / Próprio 52,00

WEB MÍDIAS E SISTEMAS LTDA - ME WMS 52,00

GMAES TELECOM LTDA SERVIÇO / SERVIÇO 52,80

Val. Ref.: 52,80

Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA LICENÇA, MANUTENÇÃO, SUPORTE E 
HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO EM DATA CENTER.- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

Item: 3 Unidade: MÊSQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA ME

Própria / Próprio 2.550,00

GMAES TELECOM LTDA SERVIÇO / SERVIÇO 2.600,00

HALDIALAF SANTOS DE FRANÇA HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO / DATA CENTER 2.600,00

WEB MÍDIAS E SISTEMAS LTDA - ME WMS 2.600,00

ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA própria 2.600,00

Val. Ref.: 2.600,00

Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COMPILAÇÃO DE ATOS NORMATIVOS.- CONFORME 
O TERMO DE REFERÊNCIA.

Item: 4 Unidade: MÊSQuant.: 12 Val. Ref.: 306,39

1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Autor Marca/Modelo Valor
WEB MÍDIAS E SISTEMAS LTDA - ME WMS 305,00

ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA própria 306,00

PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA ME

Própria / Próprio 305,00

GMAES TELECOM LTDA SERVIÇO / SERVIÇO 306,39

HALDIALAF SANTOS DE FRANÇA ATOS NORMATIVOS / COMPILAÇÃO 306,39

LOTE 2

Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA.- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

Item: 5 Unidade: UNDQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA ME

Própria / Próprio 4.950,00

ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA própria 5.000,00

WEB MÍDIAS E SISTEMAS LTDA - ME WMS 5.000,00

HALDIALAF SANTOS DE FRANÇA PORTAL DA TRANSPARÊNCIA / ONLINE 5.000,00

GMAES TELECOM LTDA SERVIÇO / SERVIÇO 15.000,00

Val. Ref.: 5.000,00

Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA LICENÇA, MANUTENÇÃO, SUPORTE E 
HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO EM DATA CENTER.- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

Item: 6 Unidade: MESQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA própria 1.750,00

WEB MÍDIAS E SISTEMAS LTDA - ME WMS 1.765,00

HALDIALAF SANTOS DE FRANÇA HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO / DATA CENTER 1.766,67

GMAES TELECOM LTDA SERVIÇO / SERVIÇO 2.500,00

PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA ME

Própria / Próprio 1.760,00

Val. Ref.: 1.766,67

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 29/04/2022 10:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9391e97744444b60ab8c31049d6e9529.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 29/04/2022 10:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6437cccc2c904180907ff80368aa8a70.rar

GMAES TELECOM LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 29/04/2022 14:21

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/908f035506a74854badbf4e3bd3dfd31.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 29/04/2022 14:21

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a71bacbeccb948e4ae4d574489c21684.pdf

PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 29/04/2022 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/efb8764b9ca348c899acce302632bc8b.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 29/04/2022 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46014b927fda44d9b37d5ab633b4a0d8.rar

ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 03/05/2022 04:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b648db40df5643649003e8864143c8cb.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 03/05/2022 04:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5a508b084ac4337a73397d0a3ed5427.pdf

HALDIALAF SANTOS DE FRANÇA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES


